GIARKOVA

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
T U KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit

Gjakové, daté 22.11.2023

Zyrlari Pérgjegjés i Prokurimit 1 Komunés sé Gjakovés, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi 10.1) t&
Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/1.-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr.
(3/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 63 (paragrafi 63.1.1) 1€ Rregullores pér
Prokurim Publik /Nr.001/2022, té publikuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke
vendosur sipas kérkesés pét ri-shqyrtim t& datés 20.11.2023 té parashtruar nga Operatori
ckonomik " FATI SECURITY” SH.P.K. lidhur me aktivitetin e prokurimit me *Furnizimi,
instalimi dhe servisimi i kamerave né shkolla”, Nr. 1 prokurimit- Nr. i prokurimit- 632-23-
10931-1-2-1, Nr. 1 brendshém-632-23-159 -1-2-1, nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet si e pabazuar Kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatorit Ekonomik " FATI
SECURITY™ SH.P.K, e dt.20.11.2023, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizimi,
instalimi dhe servisimi i kamerave né shkolla®, Nr. i prokurimit- Nr. 1 prokurimit- 632-23-
10931-1-2-1, Nr. 1 brendshém-632-23-159 -1-2-1, kundér NJOFTIMIT MBI VENDIMIN E
AUTORITETIT KONTRAKTUES, té datés 14.11.2023, t€ publikuar ng platformén elektronike té
KRPP-sé.

2. Vértetohet NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, 1 publikuar me
daré: 14.11.2023;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos gé & anuloj aktivitetin ¢ prokurimit;
4, Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrimit dhe 1¢ publikohet né platformén elekironike € KRPP.
Arsyetim
Me dt.20.11.2023, Operatori Ekonomik " FATI SECURITY™ SH.P.K, ka parashtruar Keérkesé pér
rishgyrtim lidhur me aktivitetin prokurimit: “Furnizimi, instalimi dhe servisimi i kamerave né

shkolla”, Nr. i prokurimit- Nr. i prokurimit- 632-23-10931-1-2-1, Nr, i brendshém-632-23- 159
-1-2-1.

Autoriteti Kontraktues Komuna ¢ Gjakovés, me daté 22,11.2023, ka shqgyrtuar kérkesén né fjalé si me j
poshté:



Pretendimet e juaja nuk géndrojné, sepse  Autoriteti kontraktues gjaté fazés s& vlerésimit ka vérejiur se
£5hte pirviedher 0j8 gabim tek specifikaciont teknik ku éshté pérmendur nj€ BREND i cili éshié ng
kundéiehitim me nenin 19, paragrafi 19.2 8 Rregullores Nr.0G1/2022 pér Prokurimin Publik:

19.6 Pér aplikim @@ paragrafii 19.7 Autoritetet Koniraktuese duhet té sigurohen gé paisjet,
shérbimet die prodhuesit e specifikuar nuk | takefné vendeve (shicteve) pér 1€ cilat Qeveria ¢
Kosovés: ka vendosur sanksione- né importiekspert, ose vendeve, prodhimet, shérbimet-dhe
furnizimet ¢ 1€ cilave konsiderohen si t¢ pabesueshme nga ndonjéra prej organizatave/vendeve,
si¢ juné: Bashkimi Evropian, Shtevet-¢ Bashkuara té Amerikés, NATO, OECD ose Shogata
Evropiane pér Tregéti t¢ Liré.

Né situaté 1€ 1ilié , e vetmja rrugé pér Autoritetin Kontraktues ka qené anulimi i procedurés.

Zyriari Pérgiegiés i prokurimit bazvar ne ato gé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t€ parageséankesé prané OSHP-s€ . Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zyrés s€ Kryetarit te Komunés;
Te gjitha paléve te interesuara;
Arlavit & Komunés



